

# Sophia Rare Books ApS

Flæsketorvet 68, 1., 1711 København V

CVR-nr. 36 02 62 43

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2021.

---

Christian Ivar Westergaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sophia Rare Books ApS Flæsketorvet 68, 1. 1711 København V
	Telefon: 27628014 Telefax: 69918469 Hjemmeside: <a href="http://www.sophiararebooks.com">www.sophiararebooks.com</a> E-mail: <a href="mailto:info@sophiararebooks.com">info@sophiararebooks.com</a>
	CVR-nr.: 36 02 62 43 Stiftet: 1. januar 2014 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Christian Ivar Westergaard
<b>Revision</b>	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Holmens Kanal 2-12, 1090 København K
<b>Modervirksomhed</b>	Sophia Sigma ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens hovedaktivitet består af handel med bøger og andre medier.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.942 t.kr. mod 2.365 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.086 t.kr. mod 679 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.942.049</b>	<b>2.364.906</b>
1 Personaleomkostninger	-1.286.442	-1.464.678
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-14.626	-6.100
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.640.981</b>	<b>894.128</b>
Andre finansielle indtægter	115.524	241.104
Øvrige finansielle omkostninger	-360.944	-209.725
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.395.561</b>	<b>925.507</b>
Skat af årets resultat	-309.254	-246.444
<b>Årets resultat</b>	<b>1.086.307</b>	<b>679.063</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
Overføres til overført resultat	973.307	568.463
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.086.307</b>	<b>679.063</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	117.951	61.070
Materielle anlægsaktiver i alt	117.951	61.070
Deposita	37.475	37.475
Finansielle anlægsaktiver i alt	37.475	37.475
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>155.426</b>	<b>98.545</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.890.833	845.820
Varebeholdninger i alt	1.890.833	845.820
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.630.873	2.607.229
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.785	0
Andre tilgodehavender	104.736	49.041
Periodeafgrænsningsposter	0	16.578
Tilgodehavender i alt	3.745.394	2.672.848
Likvide beholdninger	2.452.331	1.344.445
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>8.088.558</b>	<b>4.863.113</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>8.243.984</b>	<b>4.961.658</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	3.630.040	2.656.733
Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.793.040</u></b>	<b><u>2.817.333</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	43.174	40.730
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.427.883	1.309.852
Selskabsskat	0	168.444
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	251.254	0
Anden gæld	1.728.633	625.299
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.450.944</u>	<u>2.144.325</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.450.944</u></b>	<b><u>2.144.325</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.243.984</u></b>	<b><u>4.961.658</u></b>

**2 Eventualposter**

## Noter

---

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.232.864	1.411.279
Pensioner	48.000	48.000
Andre omkostninger til social sikring	<u>5.578</u>	<u>5.399</u>
	<b><u>1.286.442</u></b>	<b><u>1.464.678</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

## 2. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sophia Sigma ApS, CVR-nr. 41421967 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.
